
Strategier i bæredygtig omstilling - 10 ECTS - 3.
semester
Om kurset

uddannelse Teksam

aktivitetstype kandidatkursus

Undervisningssprog Dansk

Tilmelding Tilmelding sker via stads selvbetjening indenfor annonceret tilmeldingsperiode, som du kan se på Studieadministrationens
hjemmeside

Når du tilmelder dig kurset, skal du være opmærksom på, om der er sammenfald i tidspunktet for kursusafholdelse og eksamen
med andre kurser, du har valgt. Uddannelsesplanlægningen tager udgangspunkt i, at det er muligt at gennemføre et anbefalet
studieforløb uden overlap. Men omkring valgfrie elementer og studieplaner som går ud over de anbefalede studieforløb, kan der
forekomme overlap, alt efter hvilke kurser du vælger.

Registration is happing through stads selvbetjeningwithin the announced registration period, as you can see on the
Studyadministration homepage.

When registering for courses, please be aware of the potential conflicts between courses or exam dates on courses. The planning
of course activities at Roskilde University is based on the recommended study programs which do not overlap. However, if you
choose optional courses and/or study plans that goes beyond the recommended study programs, an overlap of lectures or exam
dates may occur depending on which courses you choose.

Læringsudbytte/
bedømmelseskriterier

Viden

• Om teoretiske og metodemæssige grundlag for analyser af driv- kræfter og interesser bag bæredygtigheds strategier

• Om barrierer og muligheder for etablering af udviklingsprojekter på udvalgte områder.

• Om metoder til at etablere dialog og samarbejde mellem parter involveret i omstillingsprocesser.

Færdigheder

• Kan designe undersøgelser der sigter på indsamling, behandling, analyse og vurdering af vidensgrundlag for bidrag til
omstillingsprocesser.

• Kan vurdere og foreslå metoder til at opnå dialog og samarbejde med såvel stærke som svage parter i omstillingsprocesser.

• Kan analysere, vurdere og foreslå strategier for bæredygtige om- stillingsprocesser.

Kompetencer

• Kan bidrage til bæredygtige omstillingsprocesser gennem videns- indsamling, analyser og udviklingsforslag.

• Kan inddrage berørte parter i formulering af problemstillinger, prioritering af løsningsmuligheder og praktisk implementering.

Overordnet indhold Kurset har til formål at give den studerende indsigt i muligheder og betingelser for bæredygtig omstilling. I fokus er eksemplarisk
og problemorienteret arbejde med videns- og handlegrundlag for omstillingsindsats i produktions- og forbrugsstruktur,
teknologiske systemer, regulering og governance, samt analyse og vurdering af effekter af og betingelser for bæredygtig
omstilling,

• Kurset skal introducere til videnskabeligt grundlag for analyse af omstillingsprocesser

• Kurset skal give teoretisk og metodemæssigt grundlag for indsamling og analyse af empiriske data i tilknytning til
omstillingsprocesser.

• Kurset skal give indsigt i vilkår og muligheder for omstilling inden for udvalgte sektorer, herunder drivkræfter og interesser,
strate-gier, aktører og handlemuligheder i sektoren

• Kurset skal desuden bidrage til at understøtte etablering af kon- takt, samarbejde med og erfaringsdannelse omkring relationer til
eksterne partnerskaber i projektforløbet.

https://stadssb.ruc.dk/sb_stax/sb/
https://intra.ruc.dk/dk/for-studerende/student-hub/studieadministration/
https://intra.ruc.dk/dk/for-studerende/student-hub/studieadministration/
https://stadssb.ruc.dk/sb_stax/sb/
https://intra.ruc.dk/dk/for-studerende/student-hub/studieadministration/


Uddybende
beskrivelse

Vi er to hold - Jer der læser fagintereret teksam hvor kurset er på 5 ECTS ( i står af efter dobbelt kursus gang 5) og Jer der læser
kombi - i går planken ud i alle 10 dobbeltforelæsninger.

Vi kalder jer udsøgt eksklusive gruppe sammen til en faglig fordybelse i udvalgt litteratur der bevæger sig teoretisk og analytisk
igennem forskellige landksaber af bæredygtig omstilling. Vi skal nærstudere sammen i en lillekreds, så her er chancen for at
komme i dybden med tekster og diskussioner. Vi skal også på en felttur sammen i områdefornyelse.

Undervisnings- og
arbejdsform

Forelæsninger, gruppearbejde og øvelser Kurset veksler mellem oplæg, dialog og gruppearbejde samt en ekskursion. Der arbejdes
løbende gennem hele kursusforløbet med en opgave der har til formål at reflektere over bæredygtige omstillingsmuligheder.

Forventet
arbejdsindsats
(ECTS-deklaration)

Kurset for de der læser det på 10 ECTS svarer det til 270 timers arbejdsindsats hvor en omtrentlig fordeling af timer er:
Forberedelse af forelæsninger/kollegial sparring: 9 t/kursusgang - deltagelse i forelæsninger: 2 t/kursusslot = 4 timer - 1. udkast til
opgaveskrivning: 23 timer - arbejde med kursusopgave 100 timer - forberedelse af fremlæggelser 5 timer, eksamensforberedelse
og eksamen 10 timer- evalueringer 2 timer

Pensum se de enkelte kursusgange, men ca. 70 sider pr gang da vi har at gøre med dobbeltlektioner

Forudsætninger for
at gå til eksamen

Efter sidste kursusgang udarbejdes en gruppe synopsis. Denne fungerer som forarbejde til den endelige kursusrapport. Synopsen
er en skriftlig gruppeopgave som skal dokumentere indsigt, forståelse og refleksion over væsentlige dele af kursets indhold.
Synopsen skal tage udgangspunkt i en selvvalgt problemstilling i relation til bæredygtig omstilling og med reference til
kursusindholdet diskutere teorigrundlag og metoder til at analysere omstillingsprocesser. Synopsen skal have et omfang på
minimum 7.200 antal tegn og maksimalt 14.4000 antal tegn. Der afsættes 3 hverdage til udarbejdelse af synopsis og denne
afleveres efter kursusrækkens afslutning. Godkendt synopsis er indstillingsgrundlag for deltagelse i ordinær prøve.

Omprøve:

Godkendes synopsen ikke skal der udarbejdes en ny synopsis. Denne skal tage udgangspunkt i en selvvalgt problemstilling (evt.
en ny problemstilling) i relation til bæredygtig omstilling og med reference til kursusindholdet reflektere over teorigrundlag og
metoder til at analysere omstillingsprocesser. Omfanget for synopsis er min. 7200 tegn og 14400 tegn. Der afsættes 3 hverdage til
udarbejdelse af ny synopsis

Prøveform Kursusarbejdet bedømmes ved en mundtlig prøve. Den mundtlige prøve tager udgangspunkt i et selvstændigt studie af et
forskningsarbejde eller en praktisk planlægningsindsats, gerne udformet i samarbejde med en forskningsenhed eller en ekstern
partner. Studiets emne skal godkendes af kursuslærerne, gennem synopsisarbejdet. Studiet udføres i grupper på 2-6 personer og
indleveres som kursusrapport.

Studiet kan bestå i enten:

• Et forskningsnært studie f.eks. et review over videnskabelig litteratur i tilknytning til et afgrænset emne, en empirisk
undersøgelse på et afgrænset område, en analyse af et givet datasæt.

Eller:

• Et praksisnært studie, som f.eks. en dataindsamling, miljøvurdering eller analyse af vilkår for planlægning i en konkret praksis i
en organisation, lokalitet, myndighed, virksomhed.Studiet skal inkluderende en kort refleksion over de faglige overvejelser, der er
gjort, hvor min 5 referencer fra kursets pensum inddrages

Eksaminationen foregår som en samtale mellem de(n) studerende og eksaminator og medbedømmer. De(n) studerende
eksamineres med udgangspunkt i kursusrapporten på en måde så individuel bedømmelse er mulig. Prøvens omfang er 20 minutter
per studerende inkl. votering. Som udgangspunkt for eksaminationen fremlægger hver studerende et oplæg af maks. 5 minutters
varighed om et selvvalgt afgrænset tema i relation til kursusrapporten.

Projektet skal have et omfang på minimum 28.800 antal tegn inkl. mellemrum og må have et omfang på maksimalt 86.400 antal
tegn inkl. mellemrum, afhængig af antal studerende i projektgruppen. Omfangskravene er inklusive forside, indholdsfortegnelse,
litteraturliste, figurer og andre illustrationer, men eksklusiv eventuelle bilag. Opgaver, der ikke overholder omfangskravene,
afvises fra bedømmelse, og der er anvendt et eksamensforsøg.

2 studerende mindst 28.800 og højst 57.600 antal tegn

3-4 studerende: mindst 38.400 og højst 76.800 antal tegn

5 studerende og derover mindst 43.200 og højst 86.400 antal tegn

Der foretages en individuel bedømmelse af den enkelte studerendes præstation. Bedømmelsen er en samlet bedømmelse af
kursusrapporten og den mundtlige præstation.

Omprøveform Hvis prøven ikke bestås eller opgaven afvises grunden overskridelse af omfangskravet vil omprøve være samme som ordinær
prøve

Prøvetype Gruppeprøve

Bedømmelse Bestået / ikke-bestået



Censur Intern (dvs. at underviser og en intern censor bedømmer)

Evaluering- og
feedback former

vi diskuterer undervejs

Aktivitetsansvarlig Jesper Holm (jh@ruc.dk)
Bente Kjærgård (bkj@ruc.dk)

underviser Jesper Holm (jh@ruc.dk)
Bente Kjærgård (bkj@ruc.dk)

STADS stamdata kandidatkursus
belastning : 10 ECTS aktivitetskode : U41088
prøveform : Mundtlig (ua) bedømmelse : Bestået/ikke bestå censur : Intern censur

kursusgange:

Hold: 1

Strategier i bæredygtig omstilling - Kursusgang 1 (Teksam)

tidspunkt 13-02-2019 13:15 til
13-02-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm
D-VIP

ikke valgt

sted 03.1-ne01 - auditorie c (50)

Underviser Jesper Holm ( jh@ruc.dk )

Indhold 13:15-14:15 Her skal vi først indkredse kursets idé med at drøfte planroller og vilkår for forskellige strategiske omstillingstiltag mod
større bæredygtighed på forskellige feltområder (hele 3 kandidatmoduls formå). Hvilke roller kan vi heri spore i hvilke arenaer for
bla. jer som teksam´ere.

Så fremlægger vi krav til hhv. essay og slutprodukt for de to hold i kurset så det står klart hvad der forventes, hvad formålet er og
hvordan man kan gøre det.

14:30-15:30 Om planlægningens rationalitet hvor vi tager en klassiker frem - John Friedmann - og læser om planlægningens rolle. ift
samfundsøkonomi og civilsamfund. Så tager vi fat om endnu en klassiker der går tættere på hvad han forstår som planlægningens
rationalitet ift. magt, det almene/det partikulære: Faludi´s tekst. Endelig ser vi på governance teori og dens tilgang til at forstå
netværks-relateret planlægning, her samlet op af den danske politolog Annemarie Kjær.

15:30- 17 jeres arbejde med at finde opgave-emne

Pensum John Friedman(1987) Planning in the public domain: From knowledge to action. Part I: Concepts Faludi: Planning and Rationality
A.M Kjær: Rhodes on Governance Theory

Strategier i bæredygtig omstilling - Kursusgang 2 (Teksam)

tidspunkt 20-02-2019 13:15 til
20-02-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm
D-VIP

ikke valgt

sted 03.1-e37 - klyngerum 3 (30)

mailto:jh@ruc.dk
mailto:bkj@ruc.dk
mailto:jh@ruc.dk
mailto:bkj@ruc.dk


Ekstern
underviser

Øystein Leonardson

Indhold Områdebaseret planlægning i Carlsbergbyen - forelæsning og rundtur. Mødested: Showroom - Carlsberg Byen, Ny Carlsberg Vej
140, 1799 København

Denne gang skal vi en tur i Carlsbergbyen, hvor bylivschef Kevin Bendix vil introducere os til byudviklingen og vise os rundt. Kevin
er en krudtugle, så jeg har ikke helt styr (!) på ham... Men jeg regner med, at jeg får mulighed for at gennemføre nedenstående
forelæsning...

Jeg har lagt en artikel om Carlsberg og Gør-Det-Selv planlægning op, som supplerer de to andre.

Forelæsning fra 9:00 – 10:30 Styringsrationaler og planstrategier i en områdefornyelse

Byplanlægningen er spændt ud mellem tre forskellige styringsrationaler: Government, Governance og Governmentality. Samtidig
har en områdefornyelse også et stærkt potentiale i forhold til at arbejde strategisk med social kapital.

I denne forelæsning vil jeg dels diskutere de tre styringsrationaler og deres praktiske og planmæssige konsekvenser, dels hvordan vi
med social kapital har et strategisk greb til at håndtere og navigere i en kompleks og paradoksfyldt virkelighed.

Walk 'n' analyze - vi går en tur i Carlsberg Byen med bylivschef Kevin Bendix

Pensum Øystein Leonardsen (2010): Landsbyplanlægning i storbyformat,

Anikka Agger, Roy og Leonardsen (2016): Sustaining area-based initiatives by developing appropriate “anchors”: the role of social
capital,

Firt, C., D. May & Pearson: Developing "community" in community gardens

Bowles, S & Gintis, H (2002) Social Capital and Community Governance

Strategier i bæredygtig omstilling - Kursusgang 3 (Teksam)

tidspunkt 27-02-2019 13:15 til
27-02-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm
D-VIP

ikke valgt

sted 24.2-029 - teorirum (22)

Ekstern
underviser

Martin Visby Buchardt

Indhold Kursets 2 ud af 4 teoretiske tilgange i er introduceret til -

en planlægningsteoretisk en governance teoretisk

...får indflydelse på hvordan vi forstår planlægningens rolle i samfundet, ift. stat-marked-civilsamfund mm. Men hvilke vilkår og
rationaler der så gør sig gældende for måden forvaltninger og offentlig-private styringstiltag er underlagt er ikke bare afklaret med en
sådan analyse. Vi er vant til som teksam´ere også at tænke den afgørende betydning selve genstandsomårdet har for plantiltag og
omstilling: transport, energi, forbrug etc.

Her vil vi supplere og dykke lidt ind i styringsrationaler i forvaltningen under forskellige statsregimer og se på hvilke roller
forefindes for planlæggere til en given tid. Hertil skal i først læse Jamison teksten som generelt introducerer til planroller ift viden,
NGO og forskellige professions verdener. Dernæst trækker vi Niels Åkerstrøm og Justine Pors ind til et systemteoretisk blik på
statsform og forvaltning med forskellige styringsrationaler.

Derefter går vi til et skifte i blikket på omstilling ved at trække et normativt afsæt frem: transitionsteori og planlægningens rolle
herfor med afsæt i: J. Grinn, J.Rotmans & J. Schott der er nogle af the founding fathers, men vi trækker en tekst mere til på dansk om
transititonsteori fra bogen o bæredygtig omstilling af bolig og byggeri, bruges som grundbog på FMKII. miljøplanlægningskursuset.

Pensum • Andrew Jamison: PARTICIPATION AND AGENCY - Hybrid ldentities in the Making of Green Knowledge, i Ribeiro,
G, Lund, S & Mullins, M (eds) 2004) Debating Participation Niels Åkerstrøm Andersen og Justine Pors:
Velfærdsledelse, kap. 3 J. Grinn, J.Rotmans & J. Schott: Transitions to Sustainable Development - 320-37, 140-160 og
223-36 Kap. 2 Bent Søndergaard, J.Holm og I. Stauning: Bæredygtig omstilling af bolig-energisystemer,Holm, i Jesper,
J. O. Jensen, I. Stauning og B. Søndergaard (red.) (2014): Bæredygtig omstilling i bolig og byggeri, Frydenlund
Academic R. A. W. Rhodes (2007): Understanding governance: Ten Years On. Peripheral Vision, Organization Studies
28 (08): 1243-1264 (22 pages), R. W. A. Rhodes (2010): Three waves of Governance, Newsletter of the Institute of
Public Governance & Management, (4 pages),



Strategier i bæredygtig omstilling - Kursusgang 4 (Teksam)

tidspunkt 06-03-2019 13:15 til
06-03-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm
D-VIP

ikke valgt

sted 03.1-e37 - klyngerum 3 (30)

Ekstern
underviser

Martin Visby Buchardt

Indhold Lokalområder og transition

Ved at trække på feltturen og forrige kursusgangs litteratur får vi samlet en mulighed for at begrebssætte og analytisk indramme
vilkår, strategier og barrierer for lokalområde imod en bæredygtig omstilling. Hvad er det?

Et politisk-planmæssigt helikopterblik på kommunernes muligheder for energiomstilling og klimatilpasning. Den strategiske
guvernør? Udvalgte case-områder ift ressourceanvendelse og energibesparelser i byggeriet

Pensum F.Geels: The role of cities in technological transitions, in: H.Bulkley, V.C.Broto, M.Hodson, S. Marvin: Cities and Low Carbon
Transitions, Routledge 2011

Jesper Holm og Inger Stauning: Sønderborg kommunes klimapolitik – et strategisk udviklingsprojekt, RUC 2012

Jesper Holm, B. Søndergaard og I. Stauning: Kommunernes rolle i klimaomstilling af byggeriet, Holm et. al : Bæredygtig omstilling
af bolig og byggeri

Stine Rahbæk Pedersen og M.S. Jørgensen: Climate ambassador schemes in municipalities: encouraging local efforts towards
municipal objectives, in Jens Hoff ed.): Community Governance and Citizen-Driven Initiatives in Climate Change Mitigation,
Routledge, 2016

Strategier i bæredygtig omstilling - Kursusgang 5 (Teksam)

tidspunkt 13-03-2019 13:15 til
13-03-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm
D-VIP

ikke valgt

sted 03.1-e37 - klyngerum 3 (30)

Underviser Bente Kjærgård ( bkj@ruc.dk )

Indhold Strategisk nicheudvikling og cirkulær økonomi - case byggeriet og bolig. . I større bygge- og anlægsprojekter er der
konkurrencefordele at hente for virksomheder og (under)leverandører,der arbejder innovativt med ressourceeffektive løsninger med
fokus på up- & recycling og cirkulære processer!

Vi taler og går i grupper sammen om at komme med nye løsningsforslag til udvalgte udfordringer hvor i vil kunne bidrage med en
miljø- og planlægningsvinkel og fokus på cirkulære processer.

Pensum Jonas Bergenholz & Rasmus Midtiby: Cirkulært byggeaffald - fra nedrivning til nedtagning. En analyse af et innovationsprojekt
omkring genbrug og genanvendelse af byggematerialer, Teksam, RUC 2017, p.1-3, 45-84 Adrian Smith: Transforming technological
regimes for sustainable development: a role for alternative technology niches? Science and Public Policy, volume 30, number 2,
April 2003, pages 127–135 Kap. 2 Bent Søndergaard, J.Holm og I. Stauning: Bæredygtig omstilling af bolig-energisystemer, i Holm
et.al. : Bæredygtig omstilling af bolig og byggeri

Strategier i bæredygtig omstilling - Kursusgang 6 (Teksam)

tidspunkt 20-03-2019 13:15 til
20-03-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt



forberedelsesnorm
D-VIP

ikke valgt

sted 03.1-e37 - klyngerum 3 (30)

Underviser Bente Kjærgård ( bkj@ruc.dk )

Indhold Guvernance for udvikling af lokale fødevareklynger

I denne kursusgang vil vi med udgangspunkt i de mange forsøg på at fremme lokal bæredygtighed i fødevareproduktion og forbrug
når man sidder i en kontekst af privat-offentlig samskabelse.

Lejre Øko-kommune repræsenterer et governance og transitions orienteret forsøg på at spille på alle de kommunale og private
governance strenge i at få etableret så tætte samarbejdsflader om produktinnovation, udbud og forsyning på økologiske fødevarer
produceret i nærområdet.

Idag er Tina Unger herfr koblet til et erhvervspolitisk privat governance forsøg på at stable lokale fødevaresamarbejder på benene i
en social-økologisk udgave og samarbejder med Herslev Bryggeri og Østagergaard/Ravnshøjgaard om private partnerskaber. Dertil
skal i læse kapitel 5 i Bæredygtig Inklusion rapporten.

Der er to tekster som bygger på internationale strategier med hensyn til bæredygtige omstilling af fødevare produktion: 1: Private
offentlige partnerskaber i et teoretisk perspektiv og case om certificering af skovhugst og 2: Implementering af u-udnyttede høj
protein afgrøder i EU.

De to øvrige artikler introducere til transitionsteoretisk analyse af fordringerne til bæredygtig omstilling af fødevareproduktion,
distribution og konsumption.

Respons på Udspil til kursusrapport: Til denne kursusgang vil vi have læst alle synopsudspil til kursusopgave. Efter diskussion vil vi
så give individuel feedback på de foreløbige opgaver.

Pensum Jurgilevitch: Transition towards Circular Economy in the Food System

Grinn: Transition and kitchens'

Pattberg: Private Environmental Governance

Bjarklev et al.; (2008).- Amaranth Farming: Rural Sustainable Livelihood of the Future?

Se her for en introduktion: http://denoekologiskekommune.lejre.dk/den-oekologiske-kommune/

EXTRA supplerende litt.: Zhang (2018):-private partnership in enhancing farmers’ adaptation to drought: Insights from the Lujiang
Flatland in the Nu River (Upper Salween) valley, China

Strategier i bæredygtig omstilling - Kursusgang 7 (Teksam)

tidspunkt 27-03-2019 13:15 til
27-03-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm
D-VIP

ikke valgt

sted 03.1-e37 - klyngerum 3 (30)

Ekstern
underviser

Martin Visby Buchardt

Indhold Miljø NGO´erne og deres rolle i planlægningen Om DN, Greenpeace og Det Økologiske Råd og deres rolle i miljøplanlægningen

NGOérnes rolle og indplacering i formel og netværksbaseret vidensproduktion og regulering, Rollen som gatekeeper,
translatør,mediator eller kratlusker?

Diskussion af NGO og dagens aktørpositioner

Pensum Andrew Jamison: Climate Change Knowledge and Social Movement Theory ( 143-165). In Pernille Almlund; Per Homann
Jespersen; Søren Riis: Rethinking Climate Change Research: clean-technology, culture and communication. red. /. London :
Ashgate, 2012 Barbara Gemmill and Abimbola Bamidele-Izu The Role of NGOs and Civil Society in Global Environmental
Governance DN: Om fremtidens forbrugs og produktionspolitik



Strategier i bæredygtig omstilling - Kursusgang 8 (Teksam)

tidspunkt 03-04-2019 13:15 til
03-04-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm
D-VIP

ikke valgt

sted 03.1-e37 - klyngerum 3 (30)

Underviser Jesper Holm ( jh@ruc.dk )

Indhold Om omstilling ift bæredygtig turisme plus responstræf om Jeres opgave /Dansk turisme er i international sammenligning ret
tilbagestående ift. omstilling mod bæredygtig turisme. I aktuelt projekt arbejder vi med nicheformation og omstilling - men hvilke
planroller gemmer der sig som mulige på et sådan felt?

Vejledere deltager i responsseminar med Jer hvor vi giver respons til gruppens arbejde. På baggrund af tilsendte opgaveoplæg
trækker vejledere generelle kritiske kommentarer frem og trækker trådene tilbage til centrale tekster og analysestraditioner med vægt
på indfrielse af de tre led i kursusopgaven: 1 Metagreflektioner over teori- og metodegrundlag for valgt analyse 2 Review/delanalyse/
dataudarbejdelse/notat/- til forskning el. praksis målgruppe 3 Info - plakat/flyer/power points

Dagens gang 8.15-10.15: Synopsis respons

10.30-11:15 Planroller og bæredygtig omstilling i turismen - JH oplæg og Davidi opponerer, alle bedes reflektere på
transitionstilgangens relevans på feltet

Pensum Jesper Holm og Berit Kaae (2017): Omstilling mod Bæredygtig bynær økoturisme_RUC Holm, Jesper Holm, Line Maria Bram
Pedersen & Søren Sørensen (2013): Experiencing organic farms and food by regional tourism innovation, in: _Acta Agriculturae
Scandinavica, Section B - Soil & Plant Science, Volume 63, Supplement 1 Special Issue: Local Food - a step towards better and
more environmentally friendly products

Strategier i bæredygtig omstilling - Kursusgang 9 Konference (Teksam)

tidspunkt 10-04-2019 13:15 til
10-04-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm D-
VIP

ikke valgt

sted 03.1-e37 - klyngerum 3 (30)

Underviser Bente Kjærgård ( bkj@ruc.dk )

Indhold Vi diskuterer jeres afsluttende opgave og ser på forsekllige former for kommunikation af bæredygtig omstilling i film, rapporter
og kampagner.

Strategier i bæredygtig omstilling - Kursusgang 10 (Teksam)

tidspunkt 24-04-2019 13:15 til
24-04-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm D-
VIP

ikke valgt

sted 03.1-e37 - klyngerum 3 (30)

Underviser Bente Kjærgård ( bkj@ruc.dk )

Indhold Vi diskuterer jeres afsluttende opgave og ser på forsekllige former for kommunikation af bæredygtig omstilling i film, rapporter
og kampagner.



Strategier i bæredygtig omstilling - Indstillingsbetingelse: Aflevering af skriftligt produkt
(Teksam)

tidspunkt 29-04-2019 12:00 til
29-04-2019 12:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm
D-VIP

ikke valgt

Indhold Efter sidste kursusgang udarbejdes en gruppe synopsis. Denne fungerer som forarbejde til den endelige kursusrapport. Synopsen er
en skriftlig gruppeopgave som skal dokumentere indsigt, forståelse og refleksion over væsentlige dele af kursets indhold. Synopsen
skal tage udgangspunkt i en selvvalgt problemstilling i relation til bæredygtig omstilling og med reference til kursusindholdet
diskutere teorigrundlag og metoder til at analysere omstillingsprocesser.

Synopsen skal have et omfang på minimum 7.200 antal tegn og maksimalt 14.4000 antal tegn. Der afsættes 3 hverdage til
udarbejdelse af synopsis og denne afleveres efter kursusrækkens afslutning. Godkendt synopsis er indstillingsgrundlag for deltagelse
i ordinær prøve.

Strategier i bæredygtig omstilling - Omprøve til forudsætningskrav (Teksam)

tidspunkt 06-05-2019 12:00 til
06-05-2019 12:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm
D-VIP

ikke valgt

Indhold Godkendes synopsen ikke skal der udarbejdes en ny synopsis. Denne skal tage udgangspunkt i en selvvalgt problemstilling (evt. en
ny problemstilling) i relation til bæredygtig omstilling og med reference til kursusindholdet reflektere over teorigrundlag og metoder
til at analysere omstillingsprocesser. Omfanget for synopsis er min. 7200 tegn og 14400 tegn. Der afsættes 3 hverdage til
udarbejdelse af ny synopsis

Strategier i bæredygtig omstilling - Aflevering af skriftlig opgave (Teksam)

tidspunkt 06-05-2019 12:00 til
06-05-2019 12:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm D-VIP ikke valgt

Strategier i bæredygtig omstilling - Eksamen (Teksam)

tidspunkt 08-05-2019 08:15 til
08-05-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm D-VIP ikke valgt

sted 03.1-nw59 - grupperum (8)

Strategier i bæredygtig omstilling - Reeksamensperiode (Teksam)

tidspunkt 21-08-2019 08:15 til
21-08-2019 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt



forberedelsesnorm D-VIP ikke valgt

STADS
stamdata

kandidatkursus
belastning : 10 ECTS aktivitetskode : U41088
prøveform : Mundtlig (ua) bedømmelse : Bestået/ikke bestå censur : Intern censur
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